Он, наиме, иако је, каже Вракијен, прошлог Божића навршио стоту годину живота и лежи непомичан, не одобрава политику црногорских главара и сматра је веома штетном по слободу и независност коју је црногорски народ досад уживао, и сматра да би емиграцијом Црногораца била умањена моћ Црне Горе.

2/13 марта 1781 године Ђикан Перов извјештава (ССИ — С/39) ванредног провидура да је прошлог јутра умро владика Сава (владика Сава је према свим другим подацима умро 26. II. С. М.)

У овим писмима није било нечег нарочитог: поред уобичајених опомена да живе у миру, јавља главарима, а преко ових читавом народу, да ће ускоро кренути за Беч, одакле ће им писати о постигнутим

результатима, додајући да се, ако тамо не буде успио, неће више враћати у домовину. Ђикан тврди да су главари одговорили на гувернадурова писма, али не наводи ништа о садржају тих одговора.

20/31 маја 1781 гувернадур је већ у Бечу, јер тога дана упућује из Беча писмо (СС1 — С/77) својој мајци Гордани.

Послије препоруке својима да живе у миру са свима, гувернадур јавља да је Шаровић—Петровић отишао у Русију са још двојцом Црногораца и да очекује његов одговор, те ако буде негативан, он ће удесити ствар у Бечу, и то онако како се одлучило на збору који је био одржан на дан св.